PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4121/2025

Assunto: Substituição da ponte de madeira, localizada na Estrada Municipal Gumercindo Pravet, por

uma ponte de estrutura metálica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição da ponte de madeira,

localizada na Estrada Municipal Gumercindo Pravet, por uma ponte de estrutura metálica.

A atual ponte de madeira apresenta condições inseguras, como

instabilidade, oferecendo risco de acidentes para pedestres e motoristas, além de dificultar

a passagem de veículos de maior porte.

A substituição por uma ponte de estrutura metálica proporcionará maior

resistência, durabilidade e segurança, além de facilitar o escoamento da produção

agrícola da região e o transporte escolar.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4121/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S